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BF12’s Miljøpolitik 
Senest behandlet af bestyrelsen juli 2023 

 

 

 

 

BF12’s forretningsaktiviteter spænder bredt på trods af, at vi producerer lokalt på Fabriksvej 12 i Bording, 

Danmark. Hovedparten af vores aktiviteter foregår med en direkte relateret belastning af miljøet på 

produktionsvilkår med afsæt i restmateriale, strøm og energiforbrug. Derudover har vi sekundære aktiviteter 

tilknyttet produktionen – som tilføjelse af materialer, som kommer fra store dele af verdenen. Miljøområdet 

er således et vigtigt indsatsområde for BF12, og for os er det naturligt at udvise ansvarlighed for det 

samfund, vi er en del af.   
 

Med udgangspunkt i vores 2025-strategi og visionen: ”BF12 vil være kendt som det bedste og foretrukne 
partnerskab i branchen. Igennem vores samarbejde er der fælles fokus på dygtiggørelse og en passioneret og 

ansvarsfuld måde at drive moderne produktionsvirksomhed på. Virksomheden drives med stor respekt for 

mennesker og miljø” stræber vi efter – i tæt samarbejde med medarbejdere, kunder og samarbejdspartnere – 

at sikre en bæredygtig udvikling, der opfylder både de nuværende generationers behov og sikre fremtidige 

generationers muligheder.   

 

Byggestenene i vores fundament, som skal sikre en bæredygtig fremtid og danne grundlag for vores 

miljøpolitik er: 

- Vi vil bekæmpe klimaforandringer fra vores produktion ved at begrænse CO2-udledninger 

- Vi vil kompensere for CO2-udledende aktiviteter og erstatte CO2 -tunge materialer med andre 

alternativer herunder bedre produktionsalternativer  

- Vi vil sikre bæredygtig anvendelse af naturens knappe ressourcer og recirkulering  

- Vi tager udgangspunkt i naturens ressourcer i vores daglige virke – herunder prioriterer vi også 

biodiversitet 

 

Miljølovgivning og ledelse 

BF12 overholder som minimum alle krav i miljølovgivningen. Vi har indarbejdet rutiner og afsat ressourcer, 

så vi til enhver tid har kendskab til ny forskning, anbefalinger på området og ikke mindst ny lovgivning, så vi 

er i stand til at vurdere og formidle den i forhold til vores virksomhed samt følge op på overholdelse.  

BF12 bliver miljøgodkendt af Ikast-Brande Kommune, og herudover er vi miljøcertificeret og auditeret i 

ISO14001. Vi har ligeledes valgt FSC som certificeringsordning, som bliver krediteret af Prefered By Nature 

som tredjepart.   

 
Som led i implementeringen af 2025-strategien implementeres miljøpolitikken i hele vores værdikæde, 

herunder også i forbindelse med vores leverandører, der ved indgåelse af et samarbejde skal underskrive et 

samarbejdskodeks. Misligholdelse eller direkte overtrædelse af gældende samarbejdskodeks vil medføre, at 

BF12 er nødsaget til at opsige samarbejdet, dog ikke hvis leverandøren er i gang med en handleplan internt 

eller i samarbejde med os om løsning af eventuelle problemstillinger.  

BF12 fører ligeledes årlig kontrol af samarbejdskodeks på underleverandører.  

 

Rapportering på miljøområdet 

I overensstemmelse med Årsregnskabsloven §99a afrapporterer BF12 om samfundsansvar, selvom vi ikke er 

indbefattet af denne, herunder oplyser vi bl.a. om politikker indenfor miljø og klima.  

 

(fortsættes på næste side) 
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(fortsat fra forrige side) 
 

Som led i implementeringen af 2025-strategien vil indsatsen fremadrettet i højere grad end tidligere 

formaliseres, implementeres og gøres målbar. Blandt andet vil vi fra 2023 anvende ESG-nøgletal til at 

rapportere om fremskridt på miljøområdet, herunder energiforbrug, vandforbrug, forurening, CO2-udledning 

og affald samt emner som biodiversitet og naturen.  

 

Konkrete fokusområder og ambitioner 

Ved udgangen af 2022 havde BF12 et negativt klimaaftryk, dette qua at være underleverandør og producent. 

BF12’s negative klimaaftryk på CO2 findes i forbrug til produktionen samt brændstofforbrug.    

 

BF12 er opmærksom på sine CO2 udledninger og optimerer konstant på produktionsmetoder, herunder 

energi og materialer for mindre udledninger. Selvom træ er et umiddelbart CO2 neutralt materiale, tager vi 

stadigvæk højde for de udledninger der findes i forbindelse med produktionen og tilføjelses processer samt 

transport og emballering. 

 

Med afsæt i konkrete udlednings-faktorer har BF12 konkrete fokusområder og ambitioner på miljøområdet: 

- Øget fokus på produkter og løsninger der er bedre end i går på CO2 udledning samt materialevalg. 

- Fortsat udvikling på områder, hvor vi allerede har eksisterende materialer til produktion- recycling 

og upcycling. 

- Unikke grønne værditilbud i forretningen sammen med kunderne, så de har mulighed for at vælge en 

grøn løsning, fx produktionsløsninger på produkter, lakeringsmetoder og lakvalg, samarbejde om 

verdensmål, samarbejde om værdikædestyring, data, menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, 

antikorruption og miljø. Dette også så BF12 er den foretrukne ansvarlige produktionspartner, som er 

en del af vores vision.  

- Øget fokus på klimamæssige hensyn indgår som væsentligt parameter ved indkøb af materialer og 

maskiner. 

- Via optimering af produktionsplanlægning reduceres unødvendige processer i produktionen. 

- I 2023 installerede vi en afdamper til at kunne håndtere vores opløsningsbaserede væsker i 

lakafdelingen, så vi kan genanvende op til 80% af de opløsningsbaserede væsker i produktionen. 

- Via uddeling af sponsorater vil BF12 fortsat støtte udsatte grupper og projekter, som skaber værdi 

for samfundet indenfor mennesker og miljø. 

- I 2023 har BF12 fået oprettet en skovrejsningsplan, og herunder anlægger vi 8.000 m2 biodiversitet 

ved fabrikken (bestøver blanding, brak blomster samt 3 striber pluk-selv blomster). Derudover 

anlægger vi 30,6 hektarer i Bording, hvor 26 hektarer er skovrejsning til dyrelivet i skoven, og de 

sidste hektarer er surbunds-jord til bedre CO2 optag.  

 

Organisering og opfølgning  

Direktionen har det overordnede ansvar for, at miljøpolitikken er i tråd med strategien, og at den efterleves i 

praksis. Ledergruppen har det daglige ansvar for, at de respektive forretningsområder, herunder bl.a. indkøb, 

anvendelse og bortskaffelse, i alle henseender agerer ansvarligt og i overensstemmelse med miljøpolitikken. 

Politikken revideres årligt eller oftere i tilfælde af ændringer i BF12’s påvirkning af miljøet eller lignende.  

 

 

 

 

 


